e L. SANTAGATI, in «Galleria», supplemento n. 2, Caltanissetta 2021, pp. 493-561.
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«Die XVII octobris, III indicionis, 1544. Supradictus reverendus dominus don
Bartolomeus de Perinis, utriusque iuris doctor, vicarius generalis, se contulit
in terra Fabarie et in ea visitavit ecclesiolam sub titulo Absumptionis Beate
Marie Virginis, que in reditibus habet nihil; in ea tamen est cura animarum, ad
quam exercendam est Presbiter Orlandus de Alongi et loco ipsius in presentiarum
est Presbiter Gaspare  de Contrino, qui habet pro servitio et administratione
dicte cure tarenos duos ab unaquaque domo, et sunt domus octuaginta incirca,
et ipse tenetur in dicta ecclesia celebrare tres missas singula edogmeda, videlicet
singulis diebus dominicis et festis que sint de precepto et singulis diebus mercuris
et veneris. Et ultra habet emolumenta provenientia ex administratione dicte
cure. In illa visitavit locum Sanctissimi Sacramenti, quod est in quadam custodia
ligni ad altare maius, et in eo invenit custodiam argenti cum pede rami, in que
(sic) moratur continue dictum Sacramentum et cum qua portatur ad infirmos.
Super illam est velum sericum; intus dictam custodiam invenit altarectum
integrum cum tobalia et corporalibus, ut convenit.
Successive visitavit fontem baptismalem, quem invenit satis integrum et bene
custoditum, cum caldara rami; ad altare maius pro bona est Absumptio Beate
Marie Virginis picta in muro; ad illud altare est tobalia magna circum circa;
super illud invenit coxinos quatuor tele, candelabra duo ligni, alatarectum
integrum, tobalias quatuor; ad illud eciam invenit palium velluti nigri cum cruce
borcati et frontali eiusdem coloris. Super altare invenit eciam crucem eream
cum tobalia; vidit calicem argenti non deauratum cum sua patena; vidit eciam
corporalia paria quinque sana, bene munda et composita, et iussit provideri de
/ de (sic) burza una vel duabus pro illis conservandis. Vidit tablerium ultra
cannarum duarum; vidit vestimentum tele fornitum cum casubula velluti nigri,
cum cruce demasci liunati; vidit palium burcatelli lane cum cruce rasi nigri;
vidit unam cappam damasci albi novam; vidit crucifixum magnum cum tobalia
magna circum circa; vidit tobalias duodecim intus arcam; vidit casubulam velluti
azoli vetustam, duas stolas, unam sete azole et alteram viridis; vidit etiam
quinque muccatores ligatos intus alium muccatorem una cum tribus velis sericis;
vidit duas serpellinas in tecto et campana magna et alias tres in terra, quarum
due sunt magna pro campanario et altera parva pro terra; vidit missale gallicum
vetus et iussit provideri de alio.
Et quia ad fontem vidit tria vasa sancti (sic) in quibus morantur oleum santum,
sanctum crisma et oleum infirmorum; iussit provideri de vaso congruo pro illis
exibendis et administrandis.
In dicta ecclesia est quadam figura gloriose Virginis Marie cum tobalia circum
circa»6.